2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.07.2021 № 1306
г.Окуловка

О внесении изменений в План мероприятий по отмене с 01 января 2023 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления муниципальных образований Окуловского муниципального района
В соответствии с пунктами 7. 11, 13, 14 распоряжения Правительства Новгородской области от 22.03.2022 № 56-рг «Об утверждении плана мероприятий по  отмене с 1 января 2023 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок по налогам), предоставленных органами государственной власти и органами местного самоуправления Новгородской области» и на основании результатов оценки эффективности  налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления муниципальных образований Окуловского муниципального района за 2020 год, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в План мероприятий по отмене с 1 января 2023 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления муниципальных образований Окуловского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 18.03.2022 № 337 (далее План мероприятий), следующие изменения:

1.1. заменить в графе 3 строки 1 слова «15.03.2022» на «25.03.2022»;

1.2. заменить в графе 3 строки 5 слова «27.06.2022» на «01.07.2022»;

1.3. заменить в графе 3 строки 7 слова  «15.07.2022» на «20.07.2022»;

1.4. заменить в графе 3 строки 8 слова «28.07.2022» на «01.08.2022»;

1.5. дополнить План мероприятий строками 8.1, 8.2. 8.3 в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	«8.1.
	По земельному налогу Медицинские организации первичного звена здравоохранения (с 01.01.2023, бюджетный эффект-0,0 рублей)
	01.08.2022
	Администрация Кулотинского городского поселения

	8.2.
	По земельному налогу органам местного самоуправления, финансируемым за счет средств бюджетов муниципальных образований (с 01.01.2023, бюджетный эффект-0,0 рублей)
	01.08.2022
	Администрация Окуловского муниципального района

	8.3.
	По земельному налогу учреждениям культуры, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, финансируемым за счет средств областного бюджета и (или) бюджетов муниципальных образований (с 01.01.2023, бюджетный эффект-0,0 рублей)
	01.08.2022
	Администрация Окуловского муниципального района»

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Главы
администрации района          М.О. Петрова